
令和４年 ４月２５日

保護者の皆様へ

天童市立天童中部小学校

校 長 石 澤 明 子

自家用車による児童の送迎と駐車について（お願い）

葉桜の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、本校は学校への出入り口が一つしかないため、たくさんの子ども達が下校す

る時間帯にお迎えの車との接触事故等が心配されるため、一昨年度から下記のような

対応をとらせていただいています。

つきましては、子ども達の安全を第一に考えて、何らかの事情があり自家用車で送

迎される場合、下記のようにさせていただきたいと考えましたので、ご理解とご協力

をよろしくお願い致します。

記

１ 児童の登下校は 原則 『徒歩』となります。

●特別な事情がある場合以外は、徒歩での登下校をさせてください。

※特別な事情とは、病院等への通院がある場合、やむを得ない家庭の事情（家

族の緊急時や冠婚葬祭等）です。いずれの場合でも、事前に学校（担任）に

保護者よりご連絡いただいた件のみ該当となりますので、ご理解とご協力を

おねがいします。

※スポーツ少年団や習い事については、徒歩で帰宅後に参加するようにご協力

をお願いいたします。

２ 長期に児童の送迎が必要な場合は、『駐車許可証』を配付します

●区域外通学や骨折等で長期に送迎が必要になる場合は、「駐車許可証」をお渡

ししますので、担任までご相談ください。

子ども達の命・安全を何よりも大切にしたいので、ご協力をお願いいたします。


